jusfimus.

Signum Hludouuici {erenisfimi Regis : UUclfherius Cancellarius ad vicem Lintberti

archicapellani recognovi.

Data VII KL Febr. Indit. X. o incarnationis DCCC.LXX. VII. - Anno primo Hludo-
uuici Sereniffimi Regis in orientali Francia regnantis. A¢tum Franconofurt in Dei nomine.

feliciter AMEN.

[ Ex originali membrana Archivi Gandeshemenfis. _Sigillum bene agnofti non poteft.
Mirum eft, idem originale ibiadhucfemelextare,  An Brun & Otto unum quisque pro (e

obunuit ]

N NOMINE SANCTZ ET INDIVIDVAE TRINITATIS HLVDOVICVS

divina favente gratia Rex.  Si liberalitatis nofirz muneré locis Deo dicans quiddam.s
conferimus, ut neceffitates Ecclefiafticas noftro {ublevamus juvamine atque regali tueamur
ammonitone; id nobis & ad mortalem vitam temporaliter tranfigendam , & ad zternam.,
feliciter obtinendam profururum liquido credimus.  Quapropter noverit omnium fidelium
noftrorum tam prefentium quam & faturorum induftria, qualiter nos pro remedio anima.
yum piisfimorum antecefforum Auguftorum & ob noftre mercedis aucmentum, nec non pro
dileéta conjuge noftra Liwgerda & carisfima prole noftra, quasdam res proprietatis noftre
ad monafterium , quod dicitur Gandesheim concesfimus , quod eft conftraétum in honore
Santti Stephani protomartyris Chrifti, & in noftro conftat patrocinio; hoc eft in villa, qua
dicitur Témmifleri & in villa qua dicitur Heriki in pago. qui vocatur Suthiburinga, incomiratu Ottowie,
cum domibus, xdificiis, campis, agris, pratis, paftuis, {ylvis culus & incults, aquis, aquas
sumve decurfibus, viis & inviis, accesfibus & adjacentiis, finibus, exitibus & regreffibus, &
quicquid ad prafatas villas jure ac legitime pertinere videtur, ifa ut quicquid ab hodierna
die deinceps Abbariffa & fanétimoniales feminz prafati monafteriiinde facere voluerint, libe«

yamin omnibus perpetualiter habeant poteftatem faciendi. Si veroperfona quzlibet poftero-
run
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rum noftrorum, quod minime fore credimus, hoc noftrz concesfionis preceptum irrumpere
empraverit, & quod in munitaiis & eleitionis 4 mobis concefja firipto comtinersr, (*)violandum decre-
verit, Dei omaipotentis iram incurrere {e nullo modo dubitet, & coram julto judice in tre.
mendo examinis die fe rationem inde redditurum prz fcientia malx remptationis minime.s
ignoret.  Et ut hzc auétoritas noftrz concesfionis firmior habeatur, & per futura tempora
1fidelibus noftris melius obferverur veriusque ¢redatur, manu propria noftra fubter eam

firmavimus, & anuli noftri imprefione fignari jusfimus,

Signum Hiudovici {ereniffimi regis, UUolfherius Cancellarius ad vicem Liutberti Ar-
chicapellani recognovi.

Data VIL KL Febr. Indict. X. anno incarnationisDomini noftri Jhu Xpi DCCCLXX.VIL
Anno primo Hludouuici Serenifimi regis in orientali Francia regnantis,  Actum Fran
conofurt in Dei nomine feliciter amen.

[ Ex originali in membrana, quod extat in Archivo Gandeshemenfi. Sigillam unacum
literis circumfCriptis : »« XPE PROTEGE HLVDOICVM REGEM, fatis bene conlpici
poteft. ]

AG@H";: Epifiopus [ervus [ervorumDei UV indilgardi dbbatiffe venerd-

bilts Monafleris Ganderesheim , confiruili ab Ottone Comite de Saxonia, aliisque {uz fortis Ab-

' batisfis in perpetuum. Quoniam femper funt concedenda, qui rationabilibus congruunt_»

defideriis , oporter, ut devotioni conditoris pix confervationis autoritas in_privilegils pra-

ftandis minime denegetur.  Igitur quia poftulavic 4 nobis Hechumarws venerabilis Abbas,ut

' per ejus interventum atque deprecationem veftrum Monafterium Ganderesheinm , fitum juxts

fiuvigm Arernam, Apoftolica autoritate vobis confirmaremus , ut {ub junsdictione fanctz no-

fivz, cuiDeo autore defervimus,Ecclefiz conftitutum,nullius alteriusEcclefiz jurisdittionibus

fubmictatur. = Pro qua re piis defideriis faventes [per]hanc noftram autorizatem, id guod ex-

pofiitur, effeftumancipamus, &ideo omnem cujuslibet Eccleliz Sacerdotem in prefato mo-

nafterio ditionem quamliber habere autoritate noftra, prazerfcdem Apoftolicam prohibemus.

Auétoritate namque beatorum Apoftolorum Petri & Pauli jubemus, ut nullus Rex habeat.,

! licentiamveftrum Monafterium aliquibus hominibus in beneficium dare, ut profecto juxtis

id, quod fubjeétum Apoftelica fed: firmitate privilegii confiftir, inconcullz ditatum perma-

near locis ac rebus tam hiis , quas moderno tempore habet vel posfider, quam qua futuris

temporibus in jure ipfius Monafterii divina pietas voluerit augere, & donis, oblationibus

decimisque fidelium absque ullius perfonz contradittione firmitate perpetua perfruatur_.

Quando autem Abbatifa ipfius Monafterii 'de hoc feculo migravent, nulli fic hamm al-

quam ibidem ordinare Abbaci{fam; nifi exipla congregatione , fitalem invenerit, guz digna

Deo fit, & £ fortaffe ibidem inventa now fuerit, time Rex habeat porefarem talem ibidem ordinarg

Abbatiffam,  quz digna Deo placere posfit. = Confticumus etiam per hujus, decreti noftet

Eaginammr quicunque cujushbet Ecclefiz Preful, vel quacunque dignitate predita, perfona

anc noftri privilegii cartam , quam autoritate Principis Apoftolorum firmamus, temerare_s